
Załóż Internetowe Konto Pacjenta

IKP jest internetową aplikacją dostępną pod linkiem https://pacjent.gov.pl/ dzięki której w łatwy, szybki i 
bezpieczny sposób można odnaleźć informacje o swoich danych medycznych, które dotychczas były 
rozproszone w różnych miejscach. To bezpłatna usługa, dzięki której masz stałą, pełną kontrolę nad procesem 
leczenia, a także zyskujesz wiele ułatwień np. możliwość korzystania z e-recept. a następnie między innymi 
weryfikować historię zrealizowanych recept mając tym samym dostęp np. do dawkowania jakie zalecił lekarz 
czy do wykazu zakupionych w ostatnim czasie leków. Logując się do IKP mamy również dostęp do historii swoich 
wizyt, za które zapłacił Narodowy Fundusz Zdrowia, a w przypadku rodziców również do analogicznych danych 
dla swoich dzieci. Za pomocą tej aplikacji można wypełnić ankietę zdrowego stylu życia i dowiedzieć się o 
możliwości skorzystania z wybranych programów profilaktyki zdrowotnej. 

Co oferuje IKP

Zakładając konto masz możliwość:

zobaczyć e-receptę wystawioną przez lekarza, pielęgniarkę lub położną — zarówno po wizycie, jak i po 
konsultacji przez telefon — bez konieczności odbierania jej osobiście w przychodni;
otrzymywać e-mailem lub SMS-em powiadomienia o przepisanych e-receptach i e-skierowaniach — by móc 
realizować e-recepty i e-skierowania z telefonem w ręku;
zobaczyć świadczeń (wraz z kwotami), których udzielono Ci w ramach NFZ;
wglądu do: 

e-recept
e-skierowań
e-zwolnień
zaświadczeń lekarskich

sprawdzenia kto i kiedy zgłosił Cię do ubezpieczenia zdrowotnego, jaka jest wysokość opłaconych składek 
oraz data zarejestrowania ostatniej składki;
dostępu do danych medycznych osoby, która Cię do tego upoważniła i odwrotnie – również możesz komuś 
udostępnić takie informacje
udostępnienia informacji medycznych: 

lekarzowi,
placówce medycznej,
farmaceucie lub aptece

dodatkowo automatycznie uzyskujesz dostęp do IKP dziecka do 18 r.ż., jeśli jest zgłoszone przez Ciebie do 
ZUS 

jeśli oboje rodziców ma swoje IKP – to dzieci są podpięte pod tego rodzica, który zgłasza je do 
ubezpieczenia

Jak zalogować się na IKP?

Wchodzisz na stronę pacjent.gov.pl i logujesz się. Nie musisz rejestrować konta, ale żeby się zalogować, 
potrzebujesz elektronicznego podpisu.

Możesz wybrać jeden z kilku sposobów logowania się:

profil zaufany — to Twój bezpłatny, elektroniczny podpis, dzięki któremu załatwisz urzędowe sprawy 
online; jeśli masz już profil zaufany, system da Ci możliwość zalogowania się za pomocą banku lub innego 
dostawcy PZ;
e-dowód — to dowód osobisty z warstwą elektroniczną. Zalogujesz się za pomocą czytnika. Na stronie masz 
instrukcję, jak to zrobić;
za pomocą konta bankowego iPKO lub Inteligo  lub konta w banku spółdzielczym.

za: http://spzoz.hajnowka.pl

https://pacjent.gov.pl/
http://spzoz.hajnowka.pl

